
TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

DERECHO POLÍTICO I 19-dic 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

DERECHO ROMANO 09-ene 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

HISTORIA DEL PENSAMIENTO 13-ene 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

TEORÍA DEL DERECHO 16-ene 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

GRADO EN CRIMINOLOGÍA FUNDAMENTOS DE PSICOLOGÍA 20-ene 17.00 - 19.00 0.1 / 0.2 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

LA PERSONA COMO SUJETO DE DERECHO 08-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

TEORÍA GENERAL DE OBLIGACIONES Y 
CONTRATOS 12-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

DERECHO POLÍTICO II 19-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

DERECHO PENAL I 22-may 17.00 - 19.00 0.1 / 0.2 - O

CRIMINALÍSTICA 10-may 17.00 - 19.00 0.1 / 0.2 - O

MEDICINA LEGAL Y FORENSE I 16-may 17.00 - 19.00 0.1 / 0.2 - O

HABILIDADES Y COMPETENCIAS 
INTERPERSONALES 17-may 17.00 - 19.00 0.1 / 0.2 - O

INTRODUCCIÓN A LA CRIMINOLOGÍA 25-may 17.00 - 19.00 1.1 / 1.2 - O

INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS 27-may 13.00 - 15.00 1.10 / 1.12 - H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

TEORÍA GENERAL DE OBLIGACIONES Y 
CONTRATOS 19-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

TEORÍA DEL DERECHO 20-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

DERECHO PENAL I 21-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

DERECHO ROMANO 22-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

LA PERSONA COMO SUJETO DE DERECHO 23-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

DERECHO POLÍTICO I 24-jun 13.00 - 15.00 1.10 - H

DERECHO POLÍTICO II 26-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

HISTORIA DEL PENSAMIENTO 27-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

FUNDAMENTOS DE PSICOLOGÍA 28-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

MEDICINA LEGAL Y FORENSE I 29-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

INTRODUCCIÓN A LA CRIMINOLOGÍA 30-jun 15.00 - 17.00 0.1 - O

HABILIDADES Y COMPETENCIAS 
INTERPERSONALES 01-jul 13.00 - 17.00 1.10 - H

CRIMINALÍSTICA 03-jul 15.00 - 17.00 0.1 - O

INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS 05-jul 15.00 - 17.00 0.1 - O

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2022-2023

CURSO/GRUPO 1º DC1

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

GRADO EN DERECHO

GRADO EN DERECHO

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

CURSO/GRUPO 1º DC1

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

CURSO/GRUPO 1º DC1



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO 20-dic 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

INGLÉS JURÍDICO 22-dic 15.00 - 18.00 **

DERECHO PENAL II 10-ene 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

CONTRATACIÓN CIVIL Y MERCANTIL 14-ene 09.00 - 11.00 1.10 / 1.12 - H

DERECHO PENITENCIARIO 19-dic 17.00 - 19.00 1.1 / 1.2 - O

PSICOLOGÍA DE LA PERSONALIDAD 13-ene 17.00 - 19.00 0.1 / 0.2 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

DERECHOS REALES E INMOBILIARIO 09-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

DERECHO ADMINISTRATIVO I 11-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

HISTORIA DEL DERECHO EN OCCIDENTE 16-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

EDUCACIÓN PARA LA RESPONSABILIDAD 
SOCIAL 23-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

CONTABILIDAD PARA JURISTAS 25-may 15.00 - 18.00 0.1 / 0.2 - O

ANTROPOLOGÍA FUNDAMENTAL 13-may 13.00 - 17.00 1.10 / 1.12 - H

PSICOLOGÍA SOCIAL 18-may 15.00 - 17.00 0.1 / 0.2 - O

INTERVENCIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL DEL 
DELINCUENTE 20-may 13.00 - 15.00 0.1 / 0.2 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO 19-jun 15.00 - 17.00 0.2 - O

INGLÉS JURÍDICO 20-jun 16.00 - 19.00 **

DERECHO PENAL II 21-jun 17.00 - 19.00 0.1 -O

CONTRATACIÓN CIVIL Y MERCANTIL 22-jun 15.00 - 17.00 0.2 - O

DERECHOS REALES E INMOBILIARIO 23-jun 15.00 - 17.00 0.2 - O

EDUCACIÓN PARA LA RESPONSABILIDAD 
SOCIAL 24-jun 13.00 - 15.00 1.12 - H

DERECHO ADMINISTRATIVO I 26-jun 15.00 - 17.00 0.2 - O

CONTABILIDAD PARA JURISTAS 27-jun 15.00 - 18.00 0.2 - O

HISTORIA DEL DERECHO EN OCCIDENTE 28-jun 15.00 - 17.00 0.2 - O

PSICOLOGÍA DE LA PERSONALIDAD 29-jun 15.00 - 17.00 0.2 - O

DERECHO PENITENCIARIO 30-jun 15.00 - 17.00 0.2 - O

PSICOLOGÍA SOCIAL 01-jul 13.00 - 15.00 1.12 - H

ANTROPOLOGÍA FUNDAMENTAL 03-jul 15.00 - 17.00 0.2 - O

INTERVENCIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL DEL 
DELINCUENTE 05-jul 15.00 - 17.00 0.2 - O

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2022-2023

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

CURSO/GRUPO 2º DC1

GRADO EN DERECHO

** Cada profesor comunicará a su grupo de alumnos. a través de CANVAS. el aula dónde realizará el examen

** Cada profesor comunicará a su grupo de alumnos. a través de CANVAS. el aula dónde realizará el examen

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

CURSO/GRUPO 2º DC1

CURSO/GRUPO 2º DC1

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

DERECHO PROCESAL I 19-dic 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

CONTRATACIÓN INTERNACIONAL 21-dic 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

FAMILIA Y SUCESIONES 09-ene 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL 11-ene 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

DERECHO ADMINISTRATIVO II 13-ene 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

DERECHO COMUNITARIO 18-ene 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

INTRODUCCIÓN AL DERECHO FINANCIERO 20-ene 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

ESTADÍSTICA EN CRIMINOLOGÍA 22-dic 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

HISTORIA DE LA CRIMINOLOGÍA I 16-ene 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

RESOLUCIÓN EXTRAJUDICIAL DE CONFLICTOS: 
NEGOCIACIÓN. MEDIACIÓN Y ARBITRAJE 08-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

DERECHO DE SOCIEDADES 10-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

FUNDAMENTOS DE POLÍTICA CRIMINAL 12-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

DERECHO DEL TRABAJO 17-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

PREVENCIÓN DE LA CRIMINALIDAD 22-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

SISTEMA TRIBUTARIO ESPAÑOL 24-may 15.00 - 18.00 1.1 / 1.2 - O

DERECHO DE DAÑOS 26-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

MEDICINA LEGAL Y FORENSE II 13-may 13.00 - 15.00 1.6 / 1.8 - O

HISTORIA DE LA CRIMINOLOGÍA II 16-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

VICTIMOLOGÍA 19-may 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

CONTRATACIÓN INTERNACIONAL 19-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

PREVENCIÓN DE LA CRIMINALIDAD 20-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

FAMILIA Y SUCESIONES 21-jun 17.00 - 19.00 1.1 - O

DERECHO ADMINISTRATIVO II 22-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

RESOLUCIÓN EXTRAJUDICIAL DE CONFLICTOS: 
NEGOCIACIÓN. MEDIACIÓN Y ARBITRAJE 23-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

DERECHO PROCESAL I 24-jun 13.00 - 15.00 1.6 - O

SISTEMA TRIBUTARIO ESPAÑOL 26-jun 15.00 - 18.00 1.1 - O

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL 27-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

DERECHO COMUNITARIO 28-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

FUNDAMENTOS DE POLÍTICA CRIMINAL 29-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

INTRODUCCIÓN AL DERECHO FINANCIERO 30-jun 15.00 - 17.00 1.1 - O

DERECHO DE DAÑOS 01-jul 13.00 - 15.00 1.6 - O

DERECHO DE SOCIEDADES 03-jul 15.00 - 17.00 1.1 - O

DERECHO DEL TRABAJO 04-jul 15.00 - 17.00 1.1 - O

ESTADÍSTICA EN CRIMINOLOGÍA 21-jun 15.00 - 17.00 1.2 - O

VICTIMOLOGÍA 22-jun 17.00 - 19.00 1.2 - O

MEDICINA LEGAL Y FORENSE II 27-jun 17.00 - 19.00 1.2 - O

HISTORIA DE LA CRIMINOLOGÍA II 01-jul 11.00 - 13.00 1.8 - O

HISTORIA DE LA CRIMINOLOGÍA I 05-jul 15.00 - 17.00 1.1 - O

GRADO EN DERECHO

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2022-2023

CURSO/GRUPO 3º DC1

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

CURSO/GRUPO 3º DC1

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

CURSO/GRUPO 3º DC1



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

MERCADO DE VALORES Y CRÉDITO 20-dic 15.00 - 17.00 1.1 / 1.2 - O

PREVENCIÓN DE LA DELINCUENCIA Y SU 
TRATAMIENTO 22-dic 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

DERECHO DE LA COMPETENCIA 10-ene 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

CONFLICTO DE LEYES 12-ene 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

DERECHO CONCURSAL 14-ene 13.00 - 15.00 1.10 / 1.12 - H

FUSIONES Y ADQUISICIONES 17-ene 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

ESTRUCTURA SOCIAL Y CONTROL DE LA 
DELICUENCIA 19-ene 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

INTRODUCCIÓN A LA TEOLOGÍA 21-ene 13.00 - 15.00 1.6 / 1.8 - O

GRADO EN CRIMINOLOGÍA DELINCUENCIA CONTEMPORÁNEA Y NUEVAS 
FORMAS DE CRIMINALIDAD 19-dic 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

FISCALIDAD INTERNACIONAL Y COMUNITARIA 09-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

CONDUCTA PSICOPATOLÓGICA CRIMINAL 16-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

PERFILES PSICOPATOLÓGICOS DEL 
DELINCUENTE 18-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

FILOSOFÍA DEL DERECHO 23-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

POLICÍA CIENTÍFICA 11-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

DERECHO PROCESAL PENAL 25-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

FILOSOFÍA DEL DERECHO 19-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

FUSIONES Y ADQUISICIONES 20-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

CONFLICTO DE LEYES 21-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

PREVENCIÓN DE LA DELINCUENCIA Y SU 
TRATAMIENTO 22-jun 19.00 - 21.00 1.3 - O

DERECHO CONCURSAL 23-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

INTRODUCCIÓN A LA TEOLOGÍA 24-jun 13.00 - 15.00 1.10 - H

CONDUCTA PSICOPATOLÓGICA CRIMINAL 26-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

MERCADO DE VALORES Y CRÉDITO 27-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

ESTRUCTURA SOCIAL Y CONTROL DE LA 
DELICUENCIA 28-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

DERECHO DE LA COMPETENCIA 29-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

FISCALIDAD INTERNACIONAL Y COMUNITARIA 30-jun 15.00 - 17.00 1.3 - O

PERFILES PSICOPATOLÓGICOS DEL 
DELINCUENTE 01-jul 13.00 - 15.00 1.13 - H

POLICÍA CIENTÍFICA 03-jul 15.00 - 17.00 1.3 - O

DELINCUENCIA CONTEMPORÁNEA Y NUEVAS 
FORMAS DE CRIMINALIDAD 04-jul 15.00 - 17.00 1.3 - O

DERECHO PROCESAL PENAL 05-jul 15.00 - 17.00 1.3 - O

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

GRADO EN DERECHO

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2022-2023

CURSO/GRUPO 4º DC1

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE  

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

CURSO/GRUPO 4º DC1

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

CURSO/GRUPO 4º DC1

GRADO EN  DERECHO

GRADO EN DERECHO

GRADO EN CRIMINOLOGÍA



TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

DELINCUENCIA JUVENIL 19-dic 17.00 - 19.00 1.3 / 1.4 - O

TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN FORENSE 20-dic 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

SOCIOLOGÍA DEL DELITO 22-dic 15.00 - 17.00 0.5 / 0.7 - H

MODELOS POLICIALES 09-ene 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

POLÍTICAS DE PROTECCIÓN A LAS VÍCTIMAS DEL 
DELITO 14-ene 11.00 - 13.00 1.6 / 1.8 - O

JUSTICIA REPARADORA. MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN 17-ene 17.00 - 19.00 1.3 / 1.4 - O

DEONTOLOGÍA 21-dic 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

INSERCIÓN PROFESIONAL Y ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE DESPACHOS DE DETECTIVE 
PRIVADO

19-ene 15.00 - 17.00 0.5 / 0.7 - H

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

COOPERACIÓN INTERNACIONAL CONTRA EL 
FENÓMENO DELICTIVO 08-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

NORMATIVA DE SEGURIDAD PRIVADA I 10-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

NORMATIVA DE SEGURIDAD PRIVADA II 12-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

PRÁCTICA DE LA INVESTIGACIÓN PRIVADA I 17-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

PRÁCTICA DE LA INVESTIGACIÓN PRIVADA II 19-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN 26-may 15.00 - 17.00 1.3 / 1.4 - O

TITULACIÓN ASIGNATURA FECHA HORA AULA

SOCIOLOGÍA DEL DELITO 19-jun 17.00 - 19.00 1.4 - O

PRÁCTICA DE LA INVESTIGACIÓN PRIVADA I 20-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

PRÁCTICA DE LA INVESTIGACIÓN PRIVADA II 21-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN FORENSE 22-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

JUSTICIA REPARADORA. MEDIACIÓN Y 
CONCILIACIÓN 23-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

DELINCUENCIA JUVENIL 24-jun 13.00 - 15.00 1.8 - O

MODELOS POLICIALES 26-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

NORMATIVA DE SEGURIDAD PRIVADA I 27-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

POLÍTICAS DE PROTECCIÓN A LAS VÍCTIMAS DEL 
DELITO 28-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

NORMATIVA DE SEGURIDAD PRIVADA II 29-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

COOPERACIÓN INTERNACIONAL CONTRA EL 
FENÓMENO DELICTIVO 30-jun 15.00 - 17.00 1.4 - O

TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN 01-jul 13.00 - 15.00 1.8 - O

DEONTOLOGÍA 03-jul 15.00 - 17.00 1.4 - O

INSERCIÓN PROFESIONAL Y ADMINISTRACIÓN Y 
GESTIÓN DE DESPACHOS DE DETECTIVE 
PRIVADO

04-jul 15.00 - 17.00 1.4 - O

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO

CURSO/GRUPO 5º DC1

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 2º CUATRIMESTRE Y ANUAL

CURSO/GRUPO 5º DC1

EXÁMENES CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA 

GRADO EN CRIMINOLOGÍA

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA

GRADO EN DERECHO + GRADO EN CRIMINOLOGÍA + DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO

CURSO 2022 - 2023

CURSO/GRUPO 5º DC1

DIPLOMA DETECTIVE PRIVADO

GRADO EN  CRIMINOLOGÍA

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA 1º CUATRIMESTRE


